[image: image1.jpg]

Администрация
Красноозерного сельского поселения
Приозерского муниципального района
 Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  30 июня 2024 года
№ 111
	О внесении изменений и дополнений в Положение (Регламент) о контрактной службе администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утверждённое постановлением администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 07 июня 2021 г. № 155

Рассмотрев Протест Приозерской городской прокуратуры от 31.05.2024 № 7-01-2024 «На постановление администрации Красноозерного сельского поселения от 07.06.2021 № 155». В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Минфина России от 31 июля 2020 г. № 158н «Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе», Уставом Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, в целях приведения в соответствие действующему законодательству администрация Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1  Внести в Положение (Регламент) о контрактной службе администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утверждённое постановлением администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 07 июня 2021 г. № 155 (далее – Положение (Регламент)), следующие изменения и дополнения:

 1.1  в подпункте 3.1.3 Раздела III Положения (Регламента) слово «обязательное» исключить;

 1.2  подпункт 3.2.1 Раздела III Положения (Регламента) изложить в следующей редакции:

«3.2.1. обеспечивает проведение закрытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных частями 11 и 12 статьи 24 Федерального закона, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление данных функций (если такое согласование предусмотрено Федеральным законом);»;

 1.3  в подпункте 3.2.2 Раздела III Положения (Регламента) после слов «документации о закупках» дополнить словами «(в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупках)», слова «закрытыми способами, в том числе в электронной форме» исключить;

 1.4  абзац третий подпункта 3.2.2.3 Раздела III Положения (Регламента) изложить в следующей редакции:

«о преимуществе в отношении участников закупок, установленном в соответствии со статьей 30 Федерального закона (при необходимости);»;

 1.5  подпункт 3.2.3 Раздела III Положения (Регламента) изложить в следующей редакции:

«3.2.3. осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе разъяснений положений извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке);»;

 1.6  в подпункте 3.2.4 Раздела III Положения (Регламента) после слов «документацию о закупке» дополнить словами «(в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)»;

 1.7  в подпункте 3.3.3 Раздела III Положения (Регламента) слово «банковской» заменить словом «независимой»;

 1.8  подпункт 3.3.7 Раздела III Положения (Регламента) изложить в следующей редакции:

«3.3.7. обеспечивает хранение информации и документов в соответствии с частью 15 статьи 4 Федерального закона;»;

 1.9  в подпункте 3.4.1 Раздела III Положения (Регламента) слово «банковской» заменить словом «независимой»;

 1.10  подпункт 3.5.3 Раздела III Положения (Регламента) изложить в следующей редакции:

«3.5.3. принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика осуществляется таким органом (учреждением), специализированной организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной площадки, банков, государственной корпорации "ВЭБ.РФ", фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных Федеральным законом), если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки, а также осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой работы;»;

 1.11  Раздел III Положения (Регламента) дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Руководитель контрактной службы, работники контрактной службы обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона.».

 2  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

 3  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
И.о.главы администрации                                                   А.Ф. Благодарев
Исп. Симонова Татьяна Александровна

Тел. 8 (813) 79 67-525